Digitus, m. f. a digerendo quidam derivari putant, quod na-
tura miro decenter, ordine digitos digerentia est, dispositio-
ne. [תְּבַדֵּל] v. p. Gall. Espan du, sp̄er. Ger. Ein finger bat. Hisp.
Cifre entre astres, cifras. Ital. Cifre entre astri, cifre. Hisp.
Cifre entre astres, cifras. Pol. Szczawia. Vng. Megam f'ud.
Ang. The finger. Plant. in Persia. Non si me uno dito attigeris,
te ad terram affligam scelus. Digitorum nomina sunt haec, Pollex:

Digitus, v. m. Index, longus, dexterus. Infamis, sive famosus
per. & Phoen. Medicus, magister, medicarius, medicator, medicus, medicinalis, seu analaris, quod in eo anali primum gelanum
sueverunt: Minimus, parvus, qui & auricularis, aeneus. Indus qui
pollici proximus est, alio nomine salutaris, veteres vocavent
Mar. lib. de Nupt. Phil. Quidam redimutus patet ad eos copera
digito salutari, silentium cōmonebat. Medius digitus ala
habet nom na. Nam dictus est venus, à verendo post. Ob
quam ena causam impudicus, & infamia vocata est. Et quia
do portabatur, signum detulonis & consumelis erat. Mar.
Ostendit digitum, sed impudicum Alconi, Dafios, Symma-
cho q; Iuvetus. ipse minas. Præberet laqueis, medius, uen-
deret ungues. Perius: frontem atq; uida labella inservit digi-
to, & latitudibus ante sahvis expiat. & Digitum tollere, ligare
et favere, usus frangari, sicut Digitum deprimere, usus agere
xerces. Horat. Vulgaris utroq; laus laudabat pulce
Iudum, Digitum exere, peccas: proverbialiter dicitur de inquis
ut vita sua fatigantur cogimus. Tractum à gladiatoriis, qu
victi ostensione digiti ventram à populo postulare cogidam.
Persius Satyr. 5: Nil tibi concessit raso, digitum exere, peccas.
Digitus in aqueductibus accipitur pro certo quod aqua
modulio, quo ex castello in vicus, aut regiones, aut enam
nobiliorum aedes aqua dividebatur. Habant enim aqua
ductus sua castella ad divortia vicorum, ex quibus aqua a
stellario per uncias & digitos dividebatur. Habant autem digi-
tus rotundus diametrum unius digits. Autem Crimina,
& Cœlum, digitus attingere, proverbialiter nimis hyperbole
dicuntur, qui longè supra mortalium conditionem, ac diu proxi-
mi esse videntur. Cic. ad Attic. lib. 2: Nostrum autem principale
digito se cœlum putant attingere, si mali bardani in picis
sit qui ad manum accedant. Extremis digitis attingere,
est leviter attingere, Cic. pro Cœl. & Metu digiti dicuntur
accutus, expedire, quam oporteat. Monstrando
digito, dñe, nō dñe, pro eo quod est, insignem est. Luc. Titus
Henninonide, Horat. 4. Crim. Od. 3. & Pers.
Digitus aquæ, ex a decima pars pedis, uncia vero duodecima.
Paul. de Sev. Rusl. præd. I. Lucius Titius, Digitum ubi dicitur
aqua.